- 1 -

平成28年５月６日

各 位

                            会 社 名 明治機械株式会社

                            代表者名 代表取締役社長  河野 猛

                            （コード番号 ６３３４ 東証第二部）

                            問合せ先 総務部長     中尾 俊哉

                            （TEL．03－5295－3511）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成27年 11月 13日に公表いたしました平成28年３月期の通期業績予想（連

結・個別）を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結

平成28年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成27年４月1日～平成28年３月31日)

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 5,139 101 89 108 11円 38銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 6,024 126 118 136 13円 80銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 885 25 29 28

増 減 率            （％） 17.2 24.8 32.6 25.9

（ご参考）前期実績

（平成27年３月期）
4,190 △108 △82 △30 △3円 19銭

２．個別

平成28年３月期通期個別業績予想数値の修正(平成27年４月1日～平成28年３月31日)

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 5,003 93 112 11円 80銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 5,906 109 127 12円 88銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 903 16 15

増 減 率            （％） 18.0 17.2 13.4

（ご参考）前期実績

（平成27年３月期）
3,452 △72 △101 △10円 70銭

- 2 -

３．修正の理由

(1) 連結

  ①  売上高

売上高につきましては、産業機械関連事業の売上は、受注価格競争の激化などの影響を受けたもの

の、ほぼ予想どおりの売上となる一方で、新規事業である太陽光関連事業の売上が大幅に伸長いた

しました。これにより、売上高は増収となる見込みであります。

  ②  営業利益、経常利益、親会社に帰属する当期純利益

     太陽光関連事業の売上増などの増収に伴い、また、プラント工事案件のコスト削減をはじめとする

収益改善諸策の実施により、損益は増益となる見込みであります。

この結果、平成28年３月期の連結業績は、売上高6,024百万円、営業利益126百万円、経常利益118

百万円、親会社株主に帰属する当期純利益136百万円を予想しております。

(2) 個別

  ①  売上高

売上高につきましては、前述の連結決算同様の理由により増収となる見込みであります。

  ②  営業利益、経常利益、当期純利益

損益関係につきましても、主に前述の連結決算同様の理由により増益となる見込みであります。

この結果、平成 28 年３月期の個別業績は、売上高 5,906 百万円、経常利益 109 百万円、当期純利益

127百万円を予想しております。

(注) 上記の予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて算出したものであり、実際の業績は今

後の様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上